[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

01.11.2016   603  №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             01.11.2016     № 603
поселок Ибреси

Об утверждении Перечня муниципальных услуг предоставляемых на базе автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Ибресинского района Чувашской Республики

Администрация Ибресинского района Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг предоставляемых на базе автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Ибресинского района Чувашской Республики, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального опубликования.
Глава администрации

Ибресинского района                                                                          С.В. Горбунов
Копеева Ольга Николаевна

Тел.(83538) 2-25-71, econ1@ibresi.cap.ru
Приложение
к постановлению администрации

Ибресинского района

Чувашской Республики
от __.__.2016 г. № __
Перечень муниципальных услуг

предоставляемых на базе автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Ибресинского района Чувашской Республики
1. Аренда нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности;

2. Безвозмездное принятие имущества в муниципальную собственность;

3. Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет;

4. Выдача разрешения на изменение имени и (или) фамилии несовершеннолетнего ребенка;

5. Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства;

6. Выдача разрешения на ввод построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства в эксплуатацию;

7. Выдача государственных жилищных сертификатов;

8. Выдача ордера-разрешения на производство земляных работ;

9. Выдача выписок из Реестра муниципального имущества Ибресинского района  Чувашской Республики;

10. Заказ архитектурно-планировочного задания;

11. Заключение договоров аренды купли-продажи земельных участков;

12. Изменение целевого назначения земельного участка;

13. Обеспечение жильем иных категорий граждан;

14. Постановка на учет детей для обеспечения доступа к дошкольному образованию;

15. Предоставление в аренду земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта;

16. Предоставление в аренду нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности;

17. Предоставление в безвозмездное пользование нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности;

18. Предоставление дополнительного образования;

19. Предоставление земельных участков для строительства без предварительного согласования места размещения объектов;

20. Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством;

21. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования;

22. Объявление несовершеннолетнего гражданина полностью дееспособным (эмансипация);

23. Передача муниципального имущества, принадлежащего на праве собственности, в аренду;

24. Продажа муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности;

25. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;

26. Передача в пользование объектов муниципальной собственности и земельных участков;

27. Передача и заключение договоров о закреплении муниципального имущества на праве хозяйственного ведения или оперативного управления;

28. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

29. Предварительное согласование предоставления земельного участка;

30. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без торгов;

31. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на торгах;

32. Предоставление прав на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения;

33. Продажа земельных участков до разграничения государственной собственности на землю;

34. Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам;

35. Приватизация муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Ибресинского района;

36. Принятие на учет заявлений на предоставление земельных участков;

37. Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков;

38. Учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики на строительство (приобретение) жилых помещений.